NEC, *Non, ne pas, ni*. SYN. Non, neque. USUS: Nec bona, nec mala.

NECDUM, *Et pas encore*. SYN. Nondum.

NECESSĀRIĒ vel NECESSĀRIO, *Nécessairement, forcément, par nécessité*. SYN. Necessitate, ex necessitate, necessariis et maximis de causis.

1. **NECESSĀRIUS**, II, m. *Parent, par, etc, ami, amie*. SYN. Coniunctus, intinus, familiaris, necessitudine coniunctus, aliquem necessitudine attingens. EPITH. Cari, honesti, paterni; communis, coniunctus, inferior. USUS: Inter necessarios mihi coniunctissimus. Eos

necessarios habere oportet, quos ineunte aetate dileximus. *Necessarius* et propinquus meus. Cf. *Familiaris*.

2. **NECESSARIUS**, a, um, *Nécessaire, absolu, inévitable, forcé*. SYN. *Opus, fatalis*.) *Voluntarius*. ADV. *Æque, maxime, eo magis, vehementissime, summe*. USUS: *Necessarium* est, quod imperatur: *voluntarium*, quod permittitur. *Leges fatales* et *necessariae*. *Necessaria* consecutio. Cf. *Necessitas*.

NECESSE, *Nécessaire, forcé, indispensable*. SYN. *Necessum, necessarium, opus*. ADV. *Plane, quodammodo, valde*. PHRAS. *Necesse erat id facere, il était nécessaire de faire cela*. *Casus* erat *fatalis* et *necessarius*; *imposita* mihi fuit *necessitas* id agendi; *parendum* erat *necessitati*; *serviendum* erat *necessitati*; *necessitas* me ad ea detrusit; *ista* experiri *necessitas* subigebat; *coactus* rerum *necessitudine* id suscepi; *necessitudo*, quae *timidos* etiam *fortes* reddit, eo me adedit; *necessitate* adductus, *compulsus* id egi. *Necessitas* ultimum ac *maximum* telum huc me adedit; *ultima* *necessitas*, id ut *facerem*, admonuit, *expressit*; *invitus* hoc feci et *necessitate* pressus, *adstrictus*, *coactus*. Id *factum*, quod sic *tempus* et *necessitas* flagitare, quod sic *usus* posceret, quod sic *ratio* postulare; *consilium* *necessitas* *subjecit*. Id *facere* *necesse* habui. USUS: *Comitas* omnibus *necesse* est. *Necesse* non habui *scribere*. *Necesse* *puto*. Cf. *Opus, Decet, Necessitas*.

NECESSITAS, atis, f. *Nécessité, besoin absolu*. SYN. *Necessitudo, fatum, vis*. EPITH. *Crudelis, divina, fatalis, honesta, magna, multa, nimia, nova, probabilis, summa, tanta*. USUS: 1. *Necessitatem* alicui *imponere*, *afferre*. *Necessitate* *pressus*. Ea mihi *necessitas* *obvenit*. *Necessitati* *parere*, *servire*. *Necessitatem* *effugere*. In *rationem* *versa* *necessitas*, *faire de nécessité vertu*. 2. *Vinculum* *conjunctioque* *amoris, parentis, amicitiae, intimae*. *Necessitatem* *amicitiamque* *violare*. Cf. *Necesse*.